
                           平成２６年９月４日 

 

 保護者の皆様へ 

                        千早赤阪村立千早小吹台小学校 

校 長 山下 桂滋 

 

              不審者不審者不審者不審者情報情報情報情報についてについてについてについて    

    

 初秋の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素

は、本校教育推進に多大なご支援・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

赤阪小学校等から不審者情報をいただきました(安まちメール９月２日配信済み)。

 それによりますと、９月２日午後７時１０分ころ、千早赤阪村大字森屋３１２番地

付近で、自転車に乗っていた１０代の女性が、後方から自転車で近づいてきた男に体

を触られるという事件が発生したとのことです。現場近くに民家や街灯はなく、真っ

暗な農道上でした。 

幸い被害者の女性に怪我等はなく、すぐに現場から逃げたようです。男は犯行後被

害者を追いかけることもなく、いずれかへ逃走しました。男は、自転車用スポーツタ

イプのヘルメットを着用していたこと以外不明です。 

学校でも再度児童への安全指導を行いますが、各ご家庭におきましても、以下の点

に十分ご留意いただき、お子様との話し合いをよろしくお願いいたします。 

 

 １．朝は必ず約束の時間帯(8:00～8:15)に登校をし、下校時もできるだけ複数で通

学路を帰ること。 

 ２．下校後も、一人歩きや一人遊びをしないで、必ず複数以上で行動すること。 

 ３．不審な人や車に気がついたら、近づかないこと。 

 ４．万一不審者に襲われそうになったら、大声を出し、近くの人や１１０番の家な

ど、近くの家に助けを求めること。 

 

 警察・地域との連携を深め、子どもたちが安心して暮らせる地域社会になればと思

っております。お気づきの点などありましたら、情報をお寄せ下さい。 

不審者に遭遇した場合は、 

大至急、１１０番か富田林警察地域課〔℡ ２５－１２３４〕へ連絡し、 

続いて、学校〔℡ ７２－７１００〕へもご連絡ください。 


